
Протокол 

заседания Комиссии ГБОУ СО «ЕШИ № 6» 

от «19» мая 2022 года                                                                                                             № 2 

Тема заседания: «Профилактика коррупции в школе» 

 

Присутствовало: 5 человек. 

Отсутствовало: 0 человек. 

Повестка заседания:  

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции                 

за I квартал 2022года  

2. О контроле за финансово- хозяйственной деятельностью ГБОУ СО «ЕШИ № 6»                  

в I квартал 2022 года  

3. Об осуществлении контроля над соблюдением требований, установленных 

Федеральным законом РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд» в  I квартале 2022 года  

4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в  I квартале 2022 

года 

5. О рассмотрении актов проверок и предписаний проверяющих органов  в I 

квартале 2022 года 

6. Об экспертизе жалоб и обращений граждан, поступивших через 

информационные каналы связи (электронная почта, телефон, гостевая книга сайта) 

на предмет установления фактов проявления коррупции должностными лицами в  I 

квартале 2022 года 

7. О рассмотрении вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией 

на совещаниях при директоре, педагогических советах  

8. О проведении мониторинга наличия родственных связей  среди всех работников. 

 По первому вопросу слушали ---секретаря, ответственную за организацию работы 

по противодействию коррупции. Она представила отчет о выполнении плана 

мероприятий в ГБОУ СО «ЕШИ № 6» по противодействию коррупции I квартал 

2022года. 

 Решили: Признать исполненным план мероприятий в ГБОУ СО «ЕШИ № 6» по 

противодействию коррупции I квартал 2022года в полном объеме. 

По второму вопросу:  слушали гл. бухгалтера ФИО.  о контроле финансово- 

хозяйственной деятельности в I квартале 2022 года ФИО довела до сведения 

комиссии о целевом использовании бюджетных средств, на основании 

государственного задания школы. 

Решили: Обеспечить постоянный контроль над исполнением плана финансово-

хозяйственной деятельности, выполнением государственного задания  школы, 

утвержденного Министерством образования Свердловской области. 

По третьему вопросу слушали ФИО заместителя директора по ВР, руководителя 

контрактной службы. ФИО представила результаты контроля над соблюдением 



требований, установленных Федеральным законом РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд» в I квартале 2022 года 

Решили: признать результаты контроля в  I квартале 2022 года 

удовлетворительными, продолжить выполнять контроль в II квартале 2022 году. 

 По четвертому вопросу слушали  ФИО по вопросу  решений Комиссии, 

принятых на заседании в I квартале 2022 года. Выполнение решений 

осуществляется в соответствии с Планом мероприятий. Информация о выполнении 

решений представлена в полном объеме. 

Решили: работу по выполнению решений Комиссии, принятых на заседании I 

квартале 2022 года  признать удовлетворительной. 

По пятому вопросу слушали ФИО она сообщила о результате плановой проверки, 

проведенной Южным территориальным отделом Управления Роспотребнадзора 

Свердловской области в период с 07.02 по 18.02.2022 и ознакомила с актом 

проверки от 18.02.2022 

Решили:  Признать обоснованными выявленные нарушения санитарного 

законодательства. Принять во внимание сроки устранения нарушений до 

29.07.2022 

По шестому вопросу слушали ФИО  она  представила информацию об отсутствии 

жалоб и обращений граждан, поступивших через информационные каналы связи 

(электронная почта, телефон, гостевая книга сайта) на предмет установления 

фактов проявления коррупции должностными лицами в I квартале 2022 года. 

Решили: продолжить работу по  экспертизе жалоб и обращений граждан, 

поступивших через информационные каналы связи (электронная почта, телефон, 

гостевая книга сайта) на предмет установления фактов проявления коррупции 

должностными лицами в 2022 году. 

По седьмому вопросу слушали ФИО заместителя директора по УВР.                    

Она довела до сведения информацию о рассмотрении вопросов исполнения 

законодательства о борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре, 

педагогических советах, а именно о рассмотрении на педагогическом совете школы 

результатов оценки коррупционных рисков, перечня функций и перечня 

должностей ГБОУ СО «ЕШИ № 6»  выполнение обязанностей по которым связано 

с коррупционными рисками.  

Решили: продолжать рассмотрение вопросов исполнения законодательства о 

борьбе с коррупцией на совещаниях при директоре, педагогических советах.  

По восьмому вопросу слушали ФИО специалиста по кадрам, которая довела до 

сведения информацию о начале проведения наличия родственных связей  среди 

всех работников. 

Решили: рассмотреть результаты мониторинга наличия родственных связей  среди 

всех работников на следующем заседании комиссии. 

 Голосовали: «Единогласно» 

Председатель комиссии                                                                 ФИО 

Секретарь    комиссии                                                                    ФИО 


